DIÁRIO OFICIAL Nº 34.450 87Segunda-feira, 04 DE JANEIRO DE 2021

AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO
E CONTROLE DE SERVIÇOS PÚBLICOS

.

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 765/2020 – ARCON-PA, DE 21 DE DEZEMBRO 2020.
O Diretor Geral da Agência de Regulação e Controle de Serviços Públicos
do Estado do Pará – ARCON-PA, usando das atribuições conferidas pela Lei
nº 6.099, de 30 de dezembro de 1997, e alterações introduzidas pela Lei
nº 6.838, de 20 de fevereiro de 2006 e considerando o disposto no art. 74
da Lei nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994; RESOLVE: I – CONCEDER 30
(trinta) dias de férias regulamentares aos servidores abaixo:

MATRÍCULA NOME PERÍODO AQUISITIVO PERÍODO DE GOZO

5952267/1 Aff onso Eleuterio Rocha Junior 10/12/2019 a 09/12/2020 01/02/2021 a 02/03/2021

5952251/1 André Luiz de Pereira 10/12/2019 a 09/12/2020 01/02/2021 a 02/03/2021

5893336/3 Marcos Alexandre Silva de Souza 10/12/2019 a 09/12/2020 01/02/2021 a 02/03/2021

3272362/1 Joao Batista Henrique de Oliveira 22/04/2019 a 21/04/2020 01/02/2021 a 02/03/2021

5946917/1 Marcelo Menezes Chaves Filho 12/02/2019 a 11/02/2020 01/02/2021 a 02/03/2021

5862809/ 3 Roberto Carlos Zaidan Coelho 06/06/2019 a 05/06/2020 22/02/2021 a 23/03/2021

5909897/5 Vera Lúcia Campos Quintairos 08/02/2020 a 07/02/2021 08/02/2021 a 09/03/2021

5940619/2 Victor Lisboa Feio 10/12/2019 a 09/12/2021 18/02/2021 a 19/03/2021

5931433/2 Marluce Rodrigues 02/01/2020 a 01/01/2021 18/01/2021 a 16/02/2021

II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. REGISTRE-
SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO-Diretor
Geral – ARCON-PA.

Protocolo: 614707

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATOS DE SERVIDORES
TEMPORÁRIOS /PRORROGAÇÃO

CONTRATANTE: AGÊNCIA DE REGULAÇÃO DE CONTROLE DE SERVIÇOS
PÚBLICOS DO ESTADO DO PARÁ – ARCON/PA.
PROCESSO DE AUTORIZAÇÃO: 2020/798194
CARGO: AUXILIAR EM REGULAÇÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS.
CONTRATADOS: MARLUCE RODRIGUES
Da fundamentação nos termos do disposto na Lei complementar nº.
07/1991, alterada pela Lei complementar nº 077, de 28 de dezembro de
2011, Lei nº. 5.810/94, Lei nº. 6.099/97 e a Constituição Estadual.
FORO: Belém-PA.
Data da Assinatura: 04.01.2021
Vigência: 02.01.2021 a 01.01.2022.
REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE.
EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO/Direto Geral – ARCON-PA.

Protocolo: 612174

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE DESENVOLVIMENTO
AGROPECUÁRIO E DA PESCA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 424 DE 30 DE DEZEMBRO DE 2020
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO AGROPECUÁRIO E
DA PESCA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto
Governamental de 01 de janeiro de 2019, publicado no Diário Ofi cial n°
33.771 de 02 de janeiro de 2019,

CONSIDERANDO o Decreto nº 795, de 29 de maio de 2020, publicado no
DOE nº 34.240 de 01/06/2020, que dispõe sobre a cessão de servidores de
Órgãos e entidades da Administração Pública Estadual Direta, Autárquica
e Fundacional;
CONSIDERANDO o Art. 3º § 2º A cessão de servidor no âmbito do Poder
Executivo Estadual, inclusive para suas empresas públicas e sociedade de
economia mista, observará o prazo de até 04 (quatro) anos, conforme
previsto no instrumento respectivo de cessão, podendo ser prorrogado por
iguais e sucessivos períodos, a critério dos órgãos ou entidades envolvidos
e com a anuência do servidor cedido.
CONSIDERANDO o processo nº 2020/1084599-PAE,
RESOLVE:
PRORROGAR a cessão do servidor de cargo efetivo, cedido para a Secre-
taria de Estado de Saúde Pública-SESPA, por um período de 04 anos, de
01.01.2021 a 30.12.2024, com ônus para o órgão cessionário.

MATRÍCULA NOME

3280616 JOSÉ SANTOS DE MORAES

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
HUGO YUTAKA SUENAGA
Secretário de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da Pesca

Protocolo: 615632
PORTARIA Nº 433 DE 28 DE DEZEMBRO DE 2020

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO AGROPECUÁRIO E
DA PESCA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto
Governamental de 01 de janeiro de 2019, publicado no Diário Ofi cial n°
33.771 de 02 de janeiro de 2019,
CONSIDERANDO o processo nº 2020/1039782-PAE,
RESOLVE:
REVOGAR a cessão do servidor de cargo efetivo, HILDEMAR JORGE BAR-
ROS PIRES, matrícula nº 13242/ 1, ocupante do cargo de Agente de Ativi-
dades Agropecuárias, a contar de 01/01/2021;
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
HUGO YUTAKA SUENAGA
Secretário de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da Pesca

Protocolo: 615634

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

QUARTO TERMO ADITIVO
Nº DO CONTRATO: 164/2018-SEDAP

PROCESSO Nº: 2018/303188; 2020/963941
OBJETO: O presente Termo tem por fi nalidade a prorrogação do prazo de
vigência do Contrato nº 164/2018-SEDAP, a contar de 06 de Janeiro de
2020 até 05 de Junho de 2021.
CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO AGRO-
PECUÁRIO E DA PESCA-SEDAP
CONTRATADA: PROSPERA SERVICE LTDA
DATA DA ASSINATURA: 30/12/2020
Ordenador: HUGO YUTAKA SUENAGA

Protocolo: 615650

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

RESULTADO DE JULGAMENTO DE IMPUGNAÇÃO
Após análise da impugnação apresentada pela empresa AMAZONTECH EN-
GENHARIA E TECNOLOGIA, no Pregão 016/2020 contra o item 11.7.1 5
do respectivo Edital, a Pregoeira resolveu acatar os argumentos contidos
na referida peça por existir fundamentação legal na lei e na jurisprudência
pátrias, excluindo a exigência de Registro no CREA de Atestado de Capa-
cidade Técnica Operacional, mantendo-se tal exigência para o Atestado de
Capacidade Técnica do Profi ssional, a fi m de garantir a ampla competitivi-
dade do certame.
  ROBERTA TORGA
 Pregoeira

Protocolo: 615653